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Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn Sp. Akc,
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Sposób otrzymywania łatwo rozpuszczalnych w wodzie zawierających fosfor substancyj
organicznych z roślin i nasion, zwłaszcza roślin oleistych, lub ich wytłoczyn.

Patent dodatkowy do patentu Nr 11053.

Zgłoszono 20 lutego 1930 i\
Udzielono 16 lipca 1931 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do dnia 24 września 1944 r.

Przy stosowaniu sposobu według pa¬
tentów Nr 11053 i Nr 14184 otrzymuje się
substancje organiczne, zawierające fosfor
w stanie tylko częściowo rozpuszczalnym
w wodzie.

Na skutek poczynionych prób stwier¬
dzono, że produkt łatwo i całkowicie roz¬
puszczalny w wodzie otrzymuje się przez
częściowe zastąpienie magnezu w wymie¬
nionych wyżej substancjach przez wapń.
Osiąga się to w ten sposób, że ekstraho¬
wanie wytłoczyn nasion oleistych wykony¬

wa się w obecności soli wapnia, naprzy-
kład chlorku wapnia, lub też otrzymane,
według wyżej wspomnianych patentów
substancje organiczne o zawartości fosforu
rozpuszcza się w odpowiedniej ilości kwa¬
su solnego i produkt strąca się alkoholem
lub acetonem po dodaniu odpowiedniej ilo¬
ści soli wapnia.
Przykład I. 1000 części wytłoczyn na¬

sion oleistych ekstrahuje się 3000 częścia¬
mi kwasu solnego w obecności 15 części
chlorku wapnia; Przesącz zagęszcza się



przy zmniejszonem ciśnieniu i po odbar¬
wieniu węglem zadaje alkoholem lub ace¬
tonem. Strącony związek oddziela się na
sączku i po przemyciu suszy w temperatu¬
rze umiarkowanej.
Przykład IL 100 części substancji orga¬

nicznej, zawierającej fosfor, znajdującej
się w roślinach i w nasionach, zwłaszcza
roślin oleistych lub w ich wytłoczynach,
jak np. rzepaku, konopi, łusek ryżowych,
otrąb pszenicznych, otrzymanej według pa¬
tentu Nr 11053, rozpuszcza się.w 250 czę¬
ściach 10% -owego kwasu solnego. Roz¬
twór odbarwia się przez ogrzewanie z wę¬
glem i po przesączeniu miesza się z roz¬
tworem 15—30 części chlorku wapnia.
Klarowny płyń zadaje się alkoholem lub
acetonem, poczem powstały osad oddziela
się na sączku i suszy w temperaturze u-
miarkowanej.

Otrzymany według niniejszego wyna¬
lazku, zgodnie z przykładem I lub II pro¬
dukt łatwo i całkowicie rozpuszcza się w

wodzie w stosunku jednej części substan¬
cji na dwie części wody.

Zastrzeżenie patentowe*

Sposób otrzymywania łatwo rozpu¬
szczalnych w wodzie zawierających fosfor
substancyj organicznych z roślin i nasion,
zwłaszcza roślin oleistych lub ich wytło¬
czyn według patentu Nir 11053, znamienny
tern, że ekstrakcję wymienionych materja-
łów kwasami wykonywa się w obecności
soli wapnia, lub też otrzymane zawierają¬
ce fosfor substancje po rozpuszczeniu w
kwasach i przed dodaniem czynnika strą¬
cającego zadaje się solami wapnia.
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